
D. R. S. n.  664

Impegno e liquidazione  febbraio 2023 

O. I. V.

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D Lgs. 23.06.2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci delle Regioni,

degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P. n. 570/GAB dell’8.08.2016 di costituzione dell’Organismo indipendente di valutazione della Regione Siciliana ( O.I.V.);

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento

di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49,

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTA la l. r. n.2  del 22.02.2023, pubblicata  sulla GURS n. 9  del 01.03.2023, Legge di stabilità regionale 2023 - 2025; 

VISTA la l. r. 3 del 22.02.2023  pubblicata  sulla GURS n. 9  del 01.03.2023, Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2023 –

2025;

VISTA la Delibera di Giunta n. 106 del 01.03.2023 – Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del  Bilancio gestionale

per il triennio 2023 - 2025;

VISTO  il D.D.G. n. 2107 del 14.06.2022, con il quale è stato conferito alla dott. ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente del Servizio 2

“Trattamento economico fondamentale e Posizioni assicurative”  del Dipartimento della Funzione pubblica e del Personale, a far data dal

16.06.2022;

VERIFICATA la rispondenza del codice IBAN dei beneficiari alla documentazione in possesso dell’Ufficio, in applicazione di quanto di-

sposto dalla Circolare del Bilancio n. 17 del 10.12.2021;

   VISTO il D.P. n.13 Serv.I/SG/ del 27.01.2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione n. 23 del 20 gennaio 2022 della Giunta

regionale  che nomina quali componenti dell’ Organismo individuale di Valutazione della Performance della Regione Siciliana il  dott.

Francesco Verbaro, con funzione di presidente, la dott.ssa Maria Siciliana ed il dott. Antonio Carbone , è costituito l’Organismo Individuale

di  Valutazione  della  performance  della  Regione  Siciliana,  in  forma  collegiale,  composto  dal  dott.  Francesco  Verbaro,  in  qualità  di

Presidente e dalla dott.ssa  Maria Bannò e dal dott. Antonio Carbone,in qualità di componenti;

VISTO il contratto individuale di lavoro del dott. Francesco Verbaro, Presidente OIV, approvato con D. A. n. 982 del 31.03.2022;

VISTO il contratto individuale di lavoro del dott. Carbone Antonio componente OIV, approvato con D. A. n. 983 del 31.03.2022;

VISTO il contratto individuale di lavoro della dott.sa Maria Bannò, componente OIV, approvato con D. A. n. 984del 31.03.2022;

VISTO il D. A. n. 3497 del 07.07.2022 che apporta rettifiche ai predetti D. A., in particolare all’art 1 del D. A. n. 984 del 31.03.2022 relativo

alla dott.ssa Bannò Maria e all’art 1 del D. A. n. 983 del 31.03.2022 relativo al dott. Antonio Carbone, rettificando quanto citato nei predetti

articoli in merito alla prorogabilità “nei limiti previsti dal sopracitato art 10 del D. P. Reg.21 giugno 2012 ,n.52” , ed all’agli artt.3 dei D. A.

nn.982, 983,984 con le seguenti parole “ il presente decreto viene trasmesso al Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del Perso-

nale, per i consequenziali adempimenti ed alla competente Ragioneria Centrale per il visto di competenza, ai sensi dell’art. 9, della l. r. n. 9

del 15.04.2021”;

VISTO l’art 2 di tutti i contratti sopra citati che recita “…. per  quanto non espressamente previsto nel presente contratto, si fa riferimento

alle disposizioni del codice civile ed alle norme e regolamenti che disciplinano la materia…”; 

VISTO l’ art. 11 co. 1 della l.r. n. 13 del 19.07.2019 che sostituisce  le parole dell’art. 36, della l.r. n 9 del 7 maggio 2015 -   per ciascuno de -

gli esercizi finanziari 2015, 2016 e 2017 - con  “a decorrere dall’esercizio finanziario 2019”  e dopo le parole - D. P. Reg. 21.giugno

2012 ,n. 52 -  sono aggiunte le parole “oltre IVA e contributi previdenziali se dovuti per legge“;

VISTA la documentazione, agli atti di questo Servizio, tra cui la comunicazione con la quale il dott. Francesco Verbaro dichiara di essere

assoggettato al  regime di Gestione Separata INPS con aliquota previdenziale del 33,72 %, (di cui 2/3 a carico dell’amministrazione ed un

terzo a carico del professionista;

VISTA la documentazione, agli atti di questo Servizio, tra cui,  la comunicazione con la quale  la dott.ssa Maria Bannò dichiara di essere

assoggettata al regime fiscale ordinario;

VISTA la documentazione, agli atti di questo Servizio, tra cui, la comunicazione con la quale il dott. Antonio Carbone,  dichiara di essere

assoggettata al regime fiscale forfetario;

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 108560 per il mese di febbraio 2023;

CONSIDERATO che bisogna annullare il D.R.S.  n. 625 del 03.03.2023 e riproporlo correttamente;

RITENUTO di potere provvedere all’ impegno della somma complessiva di € 6.576,75 sul cap. 108560, per il pagamento dei compensi 

ai componenti dell’ O. I. V., per il mese di febbraio 2023, come da allegato prospetto, che è parte integrante del presente 

decreto;

VISTO l’art. n. 5 del contratto individuale di lavoro del dott. Francesco Verbaro, Presidente OIV, approvato con D. A. n. 982 del 31.03.2022, in

cui sono specificate le modalità e la scansione temporale di erogazione del compenso;

VISTA la fattura n.  7_28.02.2023  relativa  al mese di febbraio 2023 del dott. Antonio Carbone;

VISTA la fattura n. 14_27.02.2023  relativa  al mese di febbraio 2023 della dott. ssa Maria Bannò;



RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della somma  complessiva di € 3.848,00  sul cap. 108560, per il  pagamento di quanto

dovuto al dott. Antonio Carbone ed alla dott. ssa Maria Bannò, componenti dell’O. I. V., per il mese di febbraio 2023, come da allegato

prospetto, che è parte integrante del presente decreto

DECRETA

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed 

ai sensi del D. Lgs n. 118/2011

ART. 1 – è annullato il D.R.S.  n. 625 del 03.03.2023;

ART. 2 – e' impegnata la somma complessiva di  € 6.576,75  sul cap. 108560 (Spese per il funzionamento dell'organismo indipendente di valutazione) -

Codice SIOPE: 1.03.02.01.008,  per il pagamento di quanto dovuto al Presidente ed ai componenti dell’O. I. V., per il mese di febbraio 2023,

come da allegato prospetto, che è parte integrante del presente decreto;

ART. 3 - si autorizza la liquidazione, mediante emissione di  mandati di pagamento, della somma complessiva di € 3.848,00  sul cap. 108560

- CODICE SIOPE: 1.03.02.01.008, per il pagamento del compenso ai componenti dell’OIV, per il mese di febbraio 2023, come da allegato

prospetto, che è parte integrante del presente decreto.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della Legge Regionale 07 maggio 2015 n. 7 e inviato alla Ragioneria

Centrale dell’ Assessorato Regionale Autonomie Locali e Funzione Pubblica per il visto di competenza e a seguito del controllo, ai sensi

dell’art. 9 della legge regionale  del 15.04.2021 n. 9.

Palermo, 07/03/2023

Il Dirigente del Servizio 2

                  R. Ferraro


		2023-03-10T10:04:38+0100
	ROSARIA FERRARO




